2021年５月 21日

各 位

会 社 名 クリングルファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 安達 喜一

 （コード番号：4884 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 松浦 裕

 （TEL．072－641-8739）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年６月 10 日開催予定の臨時株主総会において、下記の通り、

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分について付議することを決議しましたので、お知らせい

たします。

記

１．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的

当社は、前事業年度末において利益剰余金の欠損額 765,481,340円を計上しております。

つきましては、下記の通り、当社は、財務体質の健全化を図り、株主還元を含む今後の資本政策の柔軟性

を高めるとともに、税負担の軽減を図ることを目的として、会社法第 447条第１項及び同法第 448条第１項

の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額を減少し、これらをその他資本剰余金に振り替えるとともに、

会社法第 452条の規定に基づき、増加後のその他資本剰余金を利益剰余金に振り替えることにより、利益剰

余金の欠損てん補に充当するものであります。

２．資本金の額の減少の内容

（１）減少する資本金の額

会社法第 447 条第１項の規定に基づき、2021 年３月 31 日現在の資本金の額 607,600,000 円を

557,600,000円減少して、50,000,000円とします。なお、当社が発行している新株予約権が、効力発生日

までに行使された場合、資本金の額及び減少後の資本金の額が変動いたします。

（２）資本金の額の減少の方法

 資本金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の内容

（１）減少する資本準備金の額

会社法第 448 条第１項の規定に基づき、2021 年３月 31 日現在の資本準備金の額 2,397,560,000 円を

207,881,340円減少して、2,189,678,660円とします。なお、当社が発行している新株予約権が、効力発生

日までに行使された場合、資本準備金の額及び減少後の資本縦鼻金の額が変動いたします。

（２）資本準備金の額の減少の方法

資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

４．剰余金の処分の内容

会社法第 452条の規定に基づき、上記２の資本金の額の減少及び上記３の資本準備金の額の減少の効力発

生を条件として、当該減少により増加するその他資本剰余金 765,481,340円全額を利益剰余金に振り替え、

欠損てん補に充当いたします。

(１) 減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 765,481,340円

(２) 増加する剰余金の項目及びその額

利益剰余金 765,481,340円

５．資本金及び資本準備金の額の減少及び剰余金処分の日程（予定）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年５月 21日

（２） 株 主 総 会 決 議 日 2021年６月 10日

（３） 債 権 者 異 議 申 述 公 告 日 2021年６月 11日

（４） 債 権 者 異 議 申 述 最 終 期 日 2021年７月 11日

（５） 減 資 の 効 力 発 生 日 2021年７月 12日

６．今後の見通し

本件については、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理に関するものであり、当社の純資

産額に変動はなく、業績に与える影響はありません。また、発行済株式総数にも変更はないため、１株当た

り純資産額に変更を生じるものではありません。

なお、上記内容につきましては、2021 年６月 10 日開催予定の臨時株主総会において、承認可決されるこ

とを条件としております。

以上